
 Ir noslēdzies Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošās 

pamatskolas organizētais vizuālās mākslas konkurss 

“Ūdens motīvs tautas mūzikas skaņdarbos”, kura mērķis 

ir aicināt jauniešus iepazīt Latviešu folkloru, attīstīt 

radošo domu un ļaut tai materializēties vizuālajos 

mākslas darbos klausoties latviešu tautas mūzikas 

skaņdarbus. 

"Ūdens kā dzīvības un auglības simbols, spēks, kurš gan rada un uztur visu dzīvo, gan spēj to arī 

iznīcināt. Kā tīrības, šķīstības, pārmaiņu, kā arī haosa un nāves simbols. Ūdens bieži saistīts 

ar pagāniskiem un reliģiskiem rituāliem, ar augstāku spēku klātbūtni un svētību. Tāpat ir uzskats, ka 

tas garīgi atjauno, attīra un pasargā no ļaunā". 

Konkursā tika iesūtīti 322 darbi no 49 mācību iestādēm: Blīdenes pamatskola, Ādažu novada 

Mākslu skola, Berģu Mūzikas un mākslas pamatskola, Auces Mūzikas un mākslas skola, Špoģu 

Mūzikas un mākslas skola, Pētera Rozenberga Cēsu pilsētas Mākslas skola, Ogres Mūzikas un 

mākslas skola, Popes pamatskola, Līgatnes Mūzikas un mākslas skola, Rojas Mūzikas un mākslas 

skola, Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skola, Ventspils 1.pamatskola, Rīgas 

40.vidusskola, Ķekavas Mākslas skola, Olaines Mūzikas un mākslas skola, Ventspils Mākslas 

skola, VisLatvijas vidusskola, Mārupes Mūzikas un mākslas skola, Siguldas Pilsētas 

vidusskola, Liepājas Centra sākumskola, Jūrmalas mākslas skola, Vecumnieku Mūzikas un mākslas 

skola, Jelgavas novada Mūzikas un mākslas skola, Jaunpiebalgas Mūzikas un mākslas skola, Jelgavas 

Mākslas skola, Valkas BJC "Mice", Aizkraukles novada Interešu izglītības centrs, Mežinieku 

pamatskola, Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skola, Lielvārdes Mūzikas un mākslas 

skola, Engures Mūzikas un mākslas skola, Rīgas Ķengaraga Mūzikas un mākslas skola, Rīgas 

Purvciema vidusskola, Limbažu Mūzikas un mākslas skola, Grobiņas Skolēnu interešu centrs, 

Ventspils Jaunrades nams, Jelgavas Centra pamatskola, Baldones Mākslas skola, Rīgas Franču licejs, 

Jēkabpils novada BJC, Maijas Pīlāgas Lēdurgas mākslas skola, Siguldas mākslu skola ''Baltais 

Flīģelis'', Rojas Mūzikas un mākslas skola, Kārļa Kažociņa Madlienas Mūzikas un mākslas 

skola, Krāslavas novada Mūzikas un mākslas skola, Vecpiebalgas vidusskola, Maltas 

vidusskola, Svētes pamatskola, Salacgrīvas vidusskola. 

Vēlreiz pateicamies visiem dalībniekiem un viņu pedagogiem un skolām par atbalstu! Konkursa 

darbus vērtēja žūrija, kuras sastāvā bija mākslinieks - tēlnieks Tālivaldis Muzikants un skolas 

pedagogi. 

  Jo īpašu atsaucību konkursa norisē guva balsošana interneta vidē - Facebook, kurā ar 

329 /like/patīk vai uzmanības apliecinājumiem starp laureātu darbiem uzvarēja Agate Urstiņa ar 

darbu "Mana līgaviņa" no Engures Mūzikas un mākslas skolas, pasniedzēja Jolanta Balode! 

Apsveicam visus laureātus! Ceram, ka konkurss kalpos kā iedvesmas avots turpināt iedziļināties un 

atainot Latviešu tautas folkloru! 

 

https://lv.wikipedia.org/wiki/Pag%C4%81nisms

